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П Р Е Г Л Е Д 

на наслови на теми за изработка на магистерски и специјалистички трудови 
одобрени од наставно - научниот совет на единицата 

Единица на Универзитетот
Факултет за медицински науки

1

Улогата на медицинската 
сестра во едукацијата на 
пациентите и спроведувањето на 
поливалентната патронажа во 
општините Пехчево и Берово

2002-135/28 од 
21.5.2018 

Проф. д-р Гордана 
Панова Ирена Тодоровска

2

Патолошки состојби за време 
на бременост и влијанието 
на физичката активност врз 
трудницата и фетусот 

2002-157/9 од 
7.6.2018

Доц. д-р Ленче 
Николовска Даница Ѓуровска

3
Застапеност на инфекции со 
Helicobacter pylori кај пациенти 
од општа пракса

2002-157/10 од 
7.6.2018

Проф. д-р Данијела 
Јаниќевиќ 
Ивановска

Тања Панева

4
Кинезитерапија и 
рехабилитација кај пациенти со 
тензиона главоболка 

2002-157/11 од 
7.6.2018

Доц. д-р Тоше 
Крстев Елена Манчевска

5
Кинезитерапија и 
рехабилитација при тортиколис 
кај новороденчиња

2002-157/12 од 
7.6.2018

Доц. д-р Тоше 
Крстев Ивана Љатева

6
Влијание на различните 
миофасцијални техники при 
лекување на мускулна болка

2002-157/13 од 
7.6.2018

Доц. д-р Тоше 
Крстев

Марио 
Николовски

7

Акупунктурен третман при 
спондилозни промени во 
цервикален дел кај пациенти кои 
користат компјутер при работа

2002-157/14 од 
7.6.2018 Проф. д-р Зху Јихе Анита Атанасова

8
Улога на методите на ТКМ при 
рехабилитација на пациенти со 
парализа на n. facialis

2002-157/15 од 
7.6.2018

Доц. д-р Ленче 
Николовска

Стефанија 
Ѓорѓиева

9
Методи на рехабилитација 
на пациенти анкилозирачки 
спондилоартритис 

2002-157/16 од 
7.6.2018

Доц. д-р Ленче 
Николовска Симона Тимевска

Филолошки факултет

10

Усвојување на говорниот 
чин извинување од страна на 
македонските изучувачи на 
англискиот јазик 

1902-134/13 од 
29.5.2018

Проф. д-р Марија 
Кусевска Сандра Доневска

11 Турцизмите во поезијата на 
Ристо Лазаров

1902-134/14 од 
29.5.2018

Проф. д-р Марија 
Леонтиќ Семина Бекир

12

Тестирање на вокабулар 
– практики, перцепции и 
предизвици – Vocabulary testing – 
practices, perceptions and issues

1902-134/15 од 
29.5.2018

Проф. д-р Нина 
Даскаловска

Викторија 
Смилкова
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Земјоделски факултет

13
Влијание на плодови од 
гоџи бери врз квалитетот на 
производите од месо

1302-253/7 од 
29.12.2016

Проф. д-р Ацо 
Кузелов Ацо Митев

14

Влијание на автохтони и 
комерцијални соеви квасци при 
производството на црвено вино 
од сортите Вранец и Каберне 
Совињон во Тиквешкото 
виногорје 

1302-126/14 од 
23.4.2018

Доц. д-р Фиданка 
Илиева Кире Петров

Економски факултет

15

Управување со човечките 
ресурси со осврт во 
Министерството за внатрешни 
работи на Република Македонија

1202-111/7 од 
13.6.2018

Проф. д-р Трајко 
Мицески Борче Мустеников

16

Улогата на менаџерот во 
намалување на трошоците во 
работењето преку правилно 
мотивирање на вработените

1202-111/6 од 
13.6.2018

Проф. д-р Трајко 
Мицески Љупчо Трајковски

Правен факултет

17

Примена на начелото in favorem 
laboratories во колективните 
договори во приватниот сектор 
во Република Македонија

1102-93/32 од 
12.6.2018

Проф. д-р Андон 
Мајхошев Јани Павловски

18 Компјутерски криминал, сајбер 
тероризам, Кибернетичка војна

1102-93/33 од 
12.6.2018

Доц. д-р Олга 
Кошевалиска Наташа Донева

19
Еволуција на смртната казна 
и нејзината примена во 
денешницата

1102-93/324 од 
12.6.2018

Доц. д-р Олга 
Кошевалиска Снежана Тачевска

Факултет за туризам и бизнис логистика

20
Влијанието на националната 
гастрономија врз развојот на 
туризмот во Р. Македонија

2102-246/7 од 
30.5.2018

Проф. д-р Нако 
Ташков Ивана Ананијева


